АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2022 № 1059                                                                              г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок
формирования перечня налоговых
расходов и Порядок оценки
налоговых расходов
муниципального образования
город Белокуриха, утвержденные
постановлением администрации
города Белокурихи Алтайского
края от 12.02.2021 № 132

В соответствии с абзацем второго пункта 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ч.1 ст.44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядокформирования перечня налоговых расходов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокурихаот 12.02.2021 № 132, следующие изменения:
1.1. Впункте 1.3 исключить «структурных элементов муниципальных программ города»;
2. Внести в Порядокоценки налоговых расходов муниципального образования город Белокуриха, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха от 12.02.2021 № 132, следующие изменения:
2.1. В абзаце 6 пункта 1.2. после слова «увеличение» дополнить словами (предотвращение снижения);
2.2. В абзаце 7 пункта 1.2. слова «бюджета муниципального образования города Белокуриха» (местного бюджета)» заменить словами бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
2.3. В пункте 3.2 слова «муниципальных программ, структурным элементом» исключить;
2.4. Абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
2.5. Дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода.»;
2.6. Дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов.».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет- сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                    К.И. Базаров